L’IFEP s’engage, en contrepartie, à détacher un éducateur pour encadrer chaque chantiers 
et pour toute sa durée. 

Chacun des 4 chantiers éducatifs est prévu pour une durée de 10 jours ouvrés à temps plein 
entre le 1er janvier 2026 et le 31 décembre 2026. 

Ils représentent un coût de 13 300 euros (treize mille trois cents euros), correspondant aux 
valorisations perçues par les jeunes (5 jeunes X 70 heures par jeune X 9,50 euros/heure X 4 
chantiers), pris en charge par la Ville d’Aubergenville. 

Il est proposé au Conseil municipal de se prononcer sur la mise en œuvre de ce partenariat